

収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	4,095,698	2,953,466	1,142,232
入会金収入	700,000	720,000	△ 20,000
会費収入	817,744,000	861,483,380	△ 43,739,380
基金収入	2,577,426,000	2,655,641,500	△ 78,215,500
事業収入	964,620,626	1,030,588,776	△ 65,968,150
補助金等収入	1,760,854,000	589,105,714	1,171,748,286
拠出金収入	40,000,000	40,000,000	0
負担金収入	7,543,000	13,769,349	△ 6,226,349
貸付金回収収入	6,530,000	2,830,000	3,700,000
雑収入	14,411,699	66,025,765	△ 51,614,066
事業活動収入計	6,193,925,023	5,263,117,950	930,807,073
2. 事業活動支出			
事業費支出	5,629,281,078	5,030,114,260	599,166,818
管理費支出	571,197,922	600,122,740	△ 28,924,818
他会計への繰入金支出	3,570,000	0	3,570,000
事業活動支出計	6,204,049,000	5,630,237,000	573,812,000
事業活動収支差額	△ 10,123,977	△ 367,119,050	356,995,073
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	4,215,409,500	3,519,071,207	696,338,293
投資活動収入計	4,215,409,500	3,519,071,207	696,338,293
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	4,274,604,280	3,353,584,727	921,019,553
固定資産取得支出	750,000	6,278,134	△ 5,528,134
投資活動支出計	4,275,354,280	3,359,862,861	915,491,419
投資活動収支差額	△ 59,944,780	159,208,346	△ 219,153,126
III 予備費支出			
予備費支出	36,412,289	0	36,412,289
当期収支差額	△ 106,481,046	△ 207,910,704	101,429,658
前期繰越収支差額	106,481,046	1,207,857,597	△ 1,101,376,551
次期繰越収支差額	0	999,946,893	△ 999,946,893

貸 借 対 照 表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,219,438,239	1,480,281,748	△ 260,843,509
売掛金	36,311,526	36,751,820	△ 440,294
未収会費	48,875,840	45,718,330	3,157,510
未収金	87,197,319	10,517,306	76,680,013
前払金	131,020	0	131,020
商品	269,072,215	277,625,410	△ 8,553,195
貯蔵品	163,366	184,981	△ 21,615
立替金	1,794,373	1,480,864	313,509
前払費用	521,824	458,358	63,466
仮払金	142,845	5,310,209	△ 5,167,364
流動資産合計	1,663,648,567	1,858,329,026	△ 194,680,459
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
基本財産預金	30,848,000	30,704,000	144,000
運営準備積立預金	427,189,978	421,673,059	5,516,919
選手福利厚生特定預金	103,507,441	104,804,872	△ 1,297,431
修繕積立預金	38,377,666	38,377,342	324
データ事業特定預金	61,964,293	62,143,585	△ 179,292
肖像権積立預金	59,083,694	60,976,454	△ 1,892,760
システム開発積立預金	3,253,306	4,849,888	△ 1,596,582
オリンピック事業特定預金	6,060,773	6,060,721	52
退職給付引当資産	401,564,076	390,878,461	10,685,615
運営準備金等積立預金	2,721,092,777	2,685,393,260	35,699,517
選手退職給付引当資産	340,377,309	519,686,913	△ 179,309,604
競輪選手年金基金資産	203,113,778	236,371,016	△ 33,257,238
特定資産合計	4,396,433,091	4,561,919,571	△ 165,486,480
(2) その他固定資産			
建物	477,995,132	495,546,121	△ 17,550,989
建物付属設備	53,140,754	61,986,191	△ 8,845,437
構築物	4,015,843	4,264,508	△ 248,665
車両運搬具	678,510	1,241,668	△ 563,158
什器備品	6,371,991	6,784,813	△ 412,822
リース資産	628,039	724,381	△ 96,342
土地	231,327,847	231,327,847	0
ソフトウェア仮勘定	2,846,620	0	2,846,620
借地権	14,680,885	14,680,885	0
電話加入権	2,322,340	2,322,340	0
敷金	40,000	40,000	0
貸付金	6,930,000	7,760,000	△ 830,000
その他固定資産合計	800,977,961	826,678,754	△ 25,700,793
固定資産合計	5,197,411,052	5,388,598,325	△ 191,187,273
資産合計	6,861,059,619	7,246,927,351	△ 385,867,732

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	24,359,370	22,010,827	2,348,543
未払金	44,787,471	47,436,027	△ 2,648,556
前受金	539,285	757,190	△ 217,905
預り金	80,127,848	67,654,183	12,473,665
仮受金	0	127,102	△ 127,102
賞与引当金	53,237,985	53,010,489	227,496
未払法人税等	4,188,100	3,069,700	1,118,400
未払消費税等	9,699,600	9,416,400	283,200
流動負債合計	216,939,659	203,481,918	13,457,741
2. 固定負債			
リース債務	580,438	725,389	△ 144,951
退職給付引当金	559,178,859	636,321,363	△ 77,142,504
選手退職給付引当金	25,157,162,385	26,660,236,148	△ 1,503,073,763
競輪選手年金給付引当金	15,043,904,400	15,701,951,116	△ 658,046,716
固定負債合計	40,760,826,082	42,999,234,016	△ 2,238,407,934
負債合計	40,977,765,741	43,202,715,934	△ 2,224,950,193
Ⅲ 正味財産の部			
1. 一般正味財産	△ 34,116,706,122	△ 35,955,788,583	1,839,082,461
(うち特定資産への充当額)	(3,451,377,928)	(3,414,983,181)	(36,394,747)
正味財産合計	△ 34,116,706,122	△ 35,955,788,583	1,839,082,461
負債及び正味財産合計	6,861,059,619	7,246,927,351	△ 385,867,732

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2,953,466	5,249,176	△ 2,295,710
受取入会金	720,000	490,000	230,000
受取会費	861,483,380	873,364,950	△ 11,881,570
受取基金	2,655,641,500	2,783,730,000	△ 128,088,500
事業収益	1,030,588,982	1,035,237,380	△ 4,648,398
受取補助金等	629,105,714	728,649,351	△ 99,543,637
受取負担金	13,769,349	12,813,451	955,898
雑収益	66,025,559	31,089,176	34,936,383
経常収益合計	5,260,287,950	5,470,623,484	△ 210,335,534
(2) 経常費用			
事業費	2,839,378,433	3,443,161,585	△ 603,783,152
管理費	581,677,589	583,651,547	△ 1,973,958
経常費用計	3,421,056,022	4,026,813,132	△ 605,757,110
当期経常増減額	1,839,231,928	1,443,810,352	395,421,576
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	149,467	13,242,861	△ 13,093,394
経常外費用合計	149,467	13,242,861	△ 13,093,394
当期経常外増減額	△ 149,467	△ 13,242,861	13,093,394
当期一般正味財産増減額	1,839,082,461	1,430,567,491	408,514,970
一般正味財産期首残高	△ 35,955,788,583	△ 37,386,356,074	1,430,567,491
一般正味財産期末残高	△ 34,116,706,122	△ 35,955,788,583	1,839,082,461
II 正味財産期末残高	△ 34,116,706,122	△ 35,955,788,583	1,839,082,461